
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 14o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  

18ης Αυγούστου   2016 

 

Αριθ. απόφασης   154 

 

Περίληψη 
Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 

οικονομικού έτους 2016. 

 

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 18 Αυγούστου 2016 ημέρα 

Πέμπτη      και ώρα 14:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 30275/11-08-2016  έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 
επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα  

επτά (7) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                                          Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)               1.Βασιλούδη Ηλίας 

2. Αγκόρτζας Απόστολος                                        2.Γκιρτζίκη Αλεξία     

3. Κίρατζη Ερκάν                                                  3.Φανουράκης Εμμανουήλ 

4. Μπαντάκ Σιαμπάν 

5. Μποζ Ραμαδάν (αναπληρωματικό μέλος) 

6. Τριανταφυλλίδης Κωνσταντίνος 

7. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

  

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1.Αργύριος Ζολώτας , Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

2.Αθανάσιος Βαρελτζίδης, Πρόεδρος επιτροπής διενέργειας  διαγωνισμών. 
3.Χαράλαμπος Θεοδοσάκης, Υπάλληλος Τμήματος Προμηθειών και Λογιστηρίου. 
4.Ελένη Χατζηλιάδου, Νομική Σύμβουλος του Δήμου. 

5.Ιωάννης Λάμπρου , Νομικός Σύμβουλος του Δήμου. 
 

Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 

εισηγήθηκε το 9ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την  υπ΄ αριθ. 

30180/10-08-2016 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών   η οποία έχει 

ως εξής: «ΘΕΜΑ:  ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

2016 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1) του άρθρου 72 παρ.1δ  του Ν.3852/2010,  

2) του Π.Δ. 113/2010,  

3) του άρθρου 21 παρ.9 του Ν.2362/1995,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4) του άρθρου 209 του Ν.3463/2006,  

5) της ΚΥΑ 21798/2016 (ΦΕΚ 709Β΄) 

6)  του άρθρου 2 παρ.1 του Ν.3548/2007, 

ΑΔΑ: ΩΖΞΔΩΚ8-ΔΕΟ



σας αποστέλλουμε προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων που αφορούν δαπάνες για αμοιβές 

δικαστικών επιμελητών, έξοδα συμβολαιογράφων, δημοσιεύσεις ανακοινώσεων και 

προκηρύξεων, για μελέτες αειφορικής ενέργειας και περιβαλλοντικών επιπτώσεων, για 

εργασίες συντήρησης και επισκευής αντλητικών συστημάτων ύδρευσης- άρδευσης 

Δ.Ξάνθης, για εργασίες συλλογής –μεταφοράς και επεξεργασίας μη επικίνδυνων 

αποβλήτων στον ποταμό Κόσυνθο και για προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων για τις 

ανάγκες των Υπηρεσιών του Δ.Ξάνθης και παρακαλούμε όπως εγκριθεί η 

πραγματοποίηση των δαπανών που περιγράφονται παρακάτω και δεσμευτούν οι 

αντίστοιχες πιστώσεις.» 

 
Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης της 

πρότασης σε € 

Υπόλοιπο 

ποσού 

 σε € 

538 02.00.6116 ΑΜΟΙΒΕΣ  ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΓΙΑ 

ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

           3.000,00 0,00 

539 02.00.6494 ΕΞΟΔΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

3.000,00 0,00 

540 02.10.6462 ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ  ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ 

 

1.500,00 0,00 

541 02.00.6463 ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ 

 

5.000,00 0,00 

542 02.15.7413.01 ΜΕΛΕΤΗ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ 

ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ 

ΞΑΝΘΗΣ 

4.653,60 0,00 

543 02.15.7413.02 ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ, 

ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΑΠΟ 

ΤΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ Δ.ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ 

ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΚΥΚΛΟΥ 

ΖΩΗΣ 

50,00 0,00 

544 02.30.6264 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

20.000,00 84,22 

545 02.35.6264 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

17.200,00  0,00 

546 02.35.6277.01 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΣΥΛΛΟΓΗ- ΜΕΤΑΦΟΡΑ- ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ) 

ΜΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΣΤΟΝ 

ΠΟΤΑΜΟ ΚΟΣΥΝΘΟ, ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΓΕΦΥΡΑ ΤΟΥ ΟΣΕ ΚΑΙ  

ΚΑΤΑΝΤΗ ΑΥΤΗΣ , ΕΩΣ ΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ 

47.740,00 0,00 

ΑΔΑ: ΩΖΞΔΩΚ8-ΔΕΟ



ΟΡΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΙ ΑΒΔΗΡΩΝ 

 

547 02.10.7131 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ 

Δ. ΞΑΝΘΗΣ 

7.068,00 12.389,20 

555 02.35.7135.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ 

ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΧΩΡΟΥ 

74.400,00 414.445,06 

556 02.30.7131 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΛΕΠΙΔΙΑ 

ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 

74.400,00 113.423,00 

   

 Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9, «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του  Ν.3463/2006, άρθρο  209 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ.1 του Ν.3548/2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων 

των φορέων του δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό τύπο και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 68/Α/2007)». 

4. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
ΦΕΚ 194/Α. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1δ του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένη Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
6. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 21798/2016 «Καθορισμός αμοιβών δικαστικών επιμελητών» 

(ΦΕΚ 709Β΄). 
7. Την υπ΄αρθ. 30180/10-08-2016  εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Εγκρίνει σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 2016 τις  παρακάτω 

προτάσεις  ανάληψης δαπάνης: 

Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης της 

πρότασης σε € 

Υπόλοιπο 

ποσού 

 σε € 

538 02.00.6116 ΑΜΟΙΒΕΣ  ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΓΙΑ 

ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

           3.000,00 0,00 

539 02.00.6494 ΕΞΟΔΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

3.000,00 0,00 

540 02.10.6462 ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ  ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ 

 

1.500,00 0,00 

541 02.00.6463 ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ 5.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΩΖΞΔΩΚ8-ΔΕΟ



 

542 02.15.7413.01 ΜΕΛΕΤΗ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ 

ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ 

ΞΑΝΘΗΣ 

4.653,60 0,00 

543 02.15.7413.02 ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ, 

ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΑΠΟ 

ΤΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ Δ.ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ 

ΤΗ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΚΥΚΛΟΥ 

ΖΩΗΣ 

50,00 0,00 

544 02.30.6264 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

20.000,00 84,22 

545 02.35.6264 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

17.200,00  0,00 

546 02.35.6277.01 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

(ΣΥΛΛΟΓΗ- ΜΕΤΑΦΟΡΑ- ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ) 

ΜΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΣΤΟΝ 

ΠΟΤΑΜΟ ΚΟΣΥΝΘΟ, ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗ ΓΕΦΥΡΑ ΤΟΥ ΟΣΕ ΚΑΙ  

ΚΑΤΑΝΤΗ ΑΥΤΗΣ , ΕΩΣ ΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ 

ΟΡΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΙ ΑΒΔΗΡΩΝ 

47.740,00 0,00 

547 02.10.7131 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ 

Δ. ΞΑΝΘΗΣ 

7.068,00 12.389,20 

555 02.35.7135.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ 

ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΧΩΡΟΥ 

74.400,00 414.445,06 

556 02.30.7131 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΛΕΠΙΔΙΑ 

ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΛΑΤΟΔΙΑΝΟΜΕΑ 

74.400,00 113.423,00 

Λευκό ψήφισε ο κ.Σιαμπάν Μπαντάκ. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 154/2016. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
    Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 22 Αυγούστου    2016 

 Με εντολή Δημάρχου 
                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπή 

 
 
 

            Στυλιανή Μόσχου                                                                                                        

ΑΔΑ: ΩΖΞΔΩΚ8-ΔΕΟ


		2016-08-22T14:38:44+0300
	Athens




